

Scandomestic A/S
Thrigesvej 2, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 29 77 42 42

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. april 2018.

Jan Petersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse for koncernen	20
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	21
Pengestrømsopgørelse	22
Noter	23

Selskabsoplysninger

Selskabet	Scandomestic A/S Thrigesvej 2 8600 Silkeborg Telefon: 72425571 Telefax: 86225571 Hjemmeside: www.scandomestic.dk E-mail: j.bodilsen@scandomestic.dk CVR-nr.: 29 77 42 42 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jan Petersen, Formand Jan Kroll Bodilsen Niels Henrik Kinch
Direktion	Jan Kroll Bodilsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Ballevej 2 B 8600 Silkeborg
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S Vestergade 8 - 10 8600 Silkeborg
Dattervirksomheder	Scandomestic Norge AS, Norge Scandomestic Sverige AB, Sverige

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	23.539	27.648	16.003	19.992	14.339
Resultat af ordinær primær drift	13.586	17.820	7.251	12.133	7.289
Finansielle poster, netto	-1.112	-1.170	-1.506	-1.444	-1.557
Årets resultat	9.684	13.044	4.340	7.997	4.324
Balance:					
Balancesum	95.979	89.720	87.170	75.263	63.869
Investeringer i materielle anlægsaktiver	123	132	249	81	56
Egenkapital	28.666	30.657	21.288	24.895	15.725
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	9.931	11.337	-6.238	2.411	-3.449
Investeringsaktivitet	2	-132	-287	-33	-56
Finansieringsaktivitet	-12.000	-7.755	-7.256	31	-159
Pengestrømme i alt	-2.067	3.450	-13.781	2.409	-3.664
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	21	19	17	15	14
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	144,1	153,9	133,7	-	-
Soliditetsgrad	29,9	34,2	24,4	33,1	24,6
Egenkapitalforrentning	32,6	50,2	18,8	39,4	29,5

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive virksomhed med køb og salg af hårde hvidevarer og dermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Koncernen har ikke været påvirket af usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 22,2 mio. kr. mod 26,2 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 9,7 mio. kr. mod 13,0 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Prisrisici:

Koncernens produkter er ikke omfattet af særlige prisrisici.

Valutarisici:

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer. Det er koncernens politik at afdække kommercielle valutarisici. Afdækningen sker primært via valutaterminsforretninger til afdækning af forventet omsætning og indkøb inden for de førstkomende 6 måneder. Der indgås ikke spekulative valutadispositioner.

Renterisici:

Idet den rentebærende nettogæld ikke udgør et væsentligt beløb, vil moderate ændringer i renteniveauet ikke have nogen væsentlig, direkte effekt på indtjeningen. Der indgås derfor ikke rentedispositioner til afdækning af renterisici.

Miljøforhold

Selskabet er medlem af foreningen elretur, der har til formål at håndtere producentansvaret for elektrisk og elektronisk udstyr samt batterier. Elretur forestår indsamlingen af langt det meste elskrot i Danmark. Herudover er der ingen væsentlige miljømæssige forhold forbundet med selskabets virksomhed.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen har ikke særlige forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Den forventede udvikling

Koncernens ledelse forventer en positiv udvikling i indtjeningen i 2017.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2017	2016	2017	2016
	23.538.954	27.647.593	22.219.862	26.181.802
	Bruttofortjeneste			
1	Personaleomkostninger	-9.794.703	-9.625.321	-8.498.067
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-158.364	-201.902	-158.364
	Driftsresultat	13.585.887	17.820.370	13.563.431
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	13.373
	Andre finansielle indtægter	38.470	12.119	37.644
	Øvrige finansielle omkostninger	-1.150.875	-1.182.390	-1.145.297
	Resultat før skat	12.473.482	16.650.099	12.469.151
2	Skat af årets resultat	-2.789.586	-3.606.594	-2.785.255
3	Årets resultat	9.683.896	13.043.505	9.683.896

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2017	2016	2017	2016	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	190.337	338.902	190.337	338.902
5	Indretning af lejede lokaler	30.886	43.060	30.886	43.060
	Materielle anlægsaktiver i alt	221.223	381.962	221.223	381.962
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	133.570	126.068
7	Andre tilgodehavender	472.959	463.691	472.959	463.691
	Finansielle anlægsaktiver i alt	472.959	463.691	606.529	589.759
	Anlægsaktiver i alt	694.182	845.653	827.752	971.721
Omsætningsaktiver					
	Fremstillede varer og handelsvarer	33.810.949	32.687.176	33.810.949	32.687.176
	Forudbetalinger for varer	21.794.532	12.212.081	21.794.532	12.353.483
	Varebeholdninger i alt	55.605.481	44.899.257	55.605.481	45.040.659
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	34.899.129	42.421.220	32.434.599	39.724.731
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	1.879.825	1.576.454
8	Udskudte skatteaktiver	54.589	0	63.440	0
	Andre tilgodehavender	682.568	167.531	680.897	167.940
9	Periodeafgrænsnings-poster	86.445	81.768	85.104	81.768
	Tilgodehavender i alt	35.722.731	42.670.519	35.143.865	41.550.893
	Likvide beholdninger	3.956.524	1.304.282	2.592.522	655.531
	Omsætningsaktiver i alt	95.284.736	88.874.058	93.341.868	87.247.083
	Aktiver i alt	95.978.918	89.719.711	94.169.620	88.218.804

Balance 31. december

Passiver					
Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2017	2016	2017	2016	
Egenkapital					
10	Aktiekapital	1.500.000	1.500.000	1.500.000	1.500.000
11	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	73.081	77.689
12	Overført resultat	18.166.204	17.156.809	18.093.123	17.079.120
13	Foreslået udbytte for regnskabsåret	9.000.000	12.000.000	9.000.000	12.000.000
	Egenkapital i alt	28.666.204	30.656.809	28.666.204	30.656.809
Hensatte forpligtelser					
	Hensættelser til udskudt skat	0	35.848	0	27.827
14	Andre hensatte forpligtelser	1.188.000	1.272.000	1.188.000	1.272.000
	Hensatte forpligtelser i alt	1.188.000	1.307.848	1.188.000	1.299.827
Gældsforpligtelser					
	Gæld til pengeinstitutter	41.623.092	36.904.134	41.623.092	36.904.134
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.749.146	12.288.336	16.678.697	12.356.201
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	327	0
	Selskabsskat	391.416	987.936	376.522	975.716
	Anden gæld	7.361.060	7.574.648	5.636.778	6.026.117
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	66.124.714	57.755.054	64.315.416	56.262.168
	Gældsforpligtelser i alt	66.124.714	57.755.054	64.315.416	56.262.168
	Passiver i alt	95.978.918	89.719.711	94.169.620	88.218.804
15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					
16 Eventualposter					

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1.					
januar 2016	1.500.000	0	15.787.981	4.000.000	21.287.981
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Resultatandel	0	0	1.043.505	12.000.000	13.043.505
Værdiregulering af sikringsinstrumente					
r ultimo	0	0	-33.878	0	-33.878
Værdiregulering af sikringsinstrumente					
r primo	0	0	374.391	0	374.391
Valutakursregulering udenlandske datterselskaber					
	0	0	-15.190	0	-15.190
Egenkapital 1.					
januar 2017	1.500.000	0	17.156.809	12.000.000	30.656.809
Udloddet udbytte	0	0	0	-12.000.000	-12.000.000
Resultatandel	0	0	678.025	9.000.000	9.678.025
Værdiregulering af sikringsinstrumente					
r ultimo	0	0	297.492	0	297.492
Værdiregulering af sikringsinstrumente					
r primo	0	0	33.878	0	33.878
	1.500.000	0	18.166.204	9.000.000	28.666.204

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1.					
januar 2016	1.500.000	0	15.787.981	4.000.000	21.287.981
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Resultatandel	0	77.689	965.816	12.000.000	13.043.505
Værdiregulering af sikringsinstrumente					
r ultimo	0	0	-33.878	0	-33.878
Værdiregulering af sikringsinstrumente					
r primo	0	0	374.391	0	374.391
Valutakursregulering udenlandske datterselskaber					
	0	0	-15.190	0	-15.190
Egenkapital 1.					
januar 2017	1.500.000	77.689	17.079.120	12.000.000	30.656.809
Udloddet udbytte	0	0	0	-12.000.000	-12.000.000
Resultatandel	0	-4.608	688.504	9.000.000	9.683.896
Værdiregulering af sikringsinstrumente					
r ultimo	0	0	297.492	0	297.492
Værdiregulering af sikringsinstrumente					
r primo	0	0	33.878	0	33.878
Valutakursregulering udenlandske datterselskaber					
	0	0	-5.871	0	-5.871
	1.500.000	73.081	18.093.123	9.000.000	28.666.204

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2017	2016
Årets resultat	9.683.019	13.043.501
17 Reguleringer	4.026.676	4.978.773
18 Ændring i driftskapital	477.965	-3.409.997
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	14.187.660	14.612.277
Renteindbetalinger og lignende	38.470	12.119
Renteudbetalinger og lignende	-1.150.875	-1.182.390
Pengestrøm fra ordinær drift	13.075.255	13.442.006
Betalt selskabsskat	-975.716	254.430
Betalt acontoskat	-2.500.000	-2.700.000
Ændring i valutaterminforretninger	331.370	340.513
Pengestrømme fra driftsaktivitet	9.930.909	11.336.949
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-122.625	-131.848
Salg af immaterielle anlægsaktiver	125.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	2.375	-131.848
Betalt udbytte	-12.000.000	-4.000.000
Ændring i gæld til aktionærer	0	-3.755.462
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-12.000.000	-7.755.462
Ændring i likvider	-2.066.716	3.449.639
Likvider 1. januar 2017	-35.599.853	-39.049.492
Likvider 31. december 2017	-37.666.569	-35.599.853
Likvider		
Likvide beholdninger	3.956.523	1.304.281
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-41.623.092	-36.904.134
Likvider 31. december 2017	-37.666.569	-35.599.853

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2017	2016	2017	2016
1. Personalemkostninger				
Lønninger og gager	7.987.103	8.063.406	6.884.136	7.113.203
Pensioner	1.166.673	995.150	1.166.673	995.150
Andre omkostninger til social sikring	299.674	236.268	65.985	58.411
Personalemkostninger i øvrigt	341.253	330.497	381.273	371.675
	9.794.703	9.625.321	8.498.067	8.538.439
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	21	19	19	17
2. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	2.879.418	3.703.978	2.876.522	3.675.716
Årets regulering af udskudt skat	-89.832	-97.384	-91.267	-89.363
	2.789.586	3.606.594	2.785.255	3.586.353
3. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			-4.608	77.689
Udbytte for regnskabsåret			9.000.000	12.000.000
Overføres til overført resultat			688.504	965.816
Disponeret i alt			9.683.896	13.043.505

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2017	31/12 2016	31/12 2017	31/12 2016
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2017	1.048.836	1.012.626	1.048.836	1.012.626
Tilgang i årets løb	122.625	95.980	122.625	95.980
Afgang i årets løb	-107.226	-59.770	-107.226	-59.770
Kostpris 31. december 2017	1.064.235	1.048.836	1.064.235	1.048.836
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-709.934	-575.193	-709.934	-575.193
Årets af-/nedskrivninger	-163.964	-194.511	-163.964	-194.511
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	59.770	0	59.770
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-873.898	-709.934	-873.898	-709.934
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	190.337	338.902	190.337	338.902
5. Indretning af lejede lokaler				
Kostpris 1. januar 2017	340.396	304.528	340.396	304.528
Tilgang i årets løb	0	35.868	0	35.868
Kostpris 31. december 2017	340.396	340.396	340.396	340.396
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-297.336	-289.945	-297.336	-289.945
Årets af-/nedskrivninger	-12.174	-7.391	-12.174	-7.391
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-309.510	-297.336	-309.510	-297.336
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	30.886	43.060	30.886	43.060

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2017	31/12 2016	31/12 2017	31/12 2016
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2017	0	0	50.357	23.283
Omregning til valutakurs	0	0	10.132	-15.190
Tilgang i årets løb	0	0	0	40.286
Kostpris 31. december 2017	0	0	60.489	48.379
Opskrivninger 1. januar 2017	0	0	77.689	-278.037
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	-4.608	355.726
Opskrivninger 31. december 2017	0	0	73.081	77.689
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	0	0	133.570	126.068
Tilknyttede virksomheder:				
			Hjemsted	Ejerandel
Scandomestic Norge AS			Norge	100 %
Scandomestic Sverige AB			Sverige	100 %
7. Andre tilgodehavender				
Kostpris 1. januar 2017	463.691	463.691	463.691	463.691
Tilgang i årets løb	9.268	0	9.268	0
Kostpris 31. december 2017	472.959	463.691	472.959	463.691
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	472.959	463.691	472.959	463.691

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2017	31/12 2016	31/12 2017	31/12 2016
8. Udskudte skatteaktiver				
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2017	-35.243	-117.190	-27.827	-117.190
Udskudt skat af årets resultat	<u>89.832</u>	<u>81.342</u>	<u>91.267</u>	<u>89.363</u>
	<u>54.589</u>	<u>-35.848</u>	<u>63.440</u>	<u>-27.827</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Materielle anlægsaktiver	-2.008	-20.374	-2.008	-20.374
Valutaterminsforretninger	<u>56.597</u>	<u>-15.474</u>	<u>65.448</u>	<u>-7.453</u>
	<u>54.589</u>	<u>-35.848</u>	<u>63.440</u>	<u>-27.827</u>
9. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalte omkostninger	<u>86.445</u>	<u>81.768</u>	<u>85.104</u>	<u>81.768</u>
	<u>86.445</u>	<u>81.768</u>	<u>85.104</u>	<u>81.768</u>
10. Aktiekapital				
Aktiekapital 1. januar 2017	<u>1.500.000</u>	<u>1.500.000</u>	<u>1.500.000</u>	<u>1.500.000</u>
	<u>1.500.000</u>	<u>1.500.000</u>	<u>1.500.000</u>	<u>1.500.000</u>
Aktiekapitalen består af 3.000 aktier a 500 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.				
11. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivninger 1. januar 2017	0	0	77.689	0
Resultatandel	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-4.608</u>	<u>77.689</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>73.081</u>	<u>77.689</u>

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2017	31/12 2016	31/12 2017	31/12 2016
12. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2017	17.156.809	15.787.981	17.079.120	15.787.981
Årets overførte overskud eller underskud	683.896	1.043.505	688.504	965.816
Værdiregulering af sikringsinstrumenter ultimo	297.492	-33.878	297.492	-33.878
Værdiregulering af sikringsinstrumenter primo	33.878	374.391	33.878	374.391
Valutakursregulering udenlandske datterselskaber	-5.871	-15.190	-5.871	-15.190
	18.166.204	17.156.809	18.093.123	17.079.120
13. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. januar 2017	12.000.000	4.000.000	12.000.000	4.000.000
Udloddet udbytte	-12.000.000	-4.000.000	-12.000.000	-4.000.000
Udbytte for regnskabsåret	9.000.000	12.000.000	9.000.000	12.000.000
	9.000.000	12.000.000	9.000.000	12.000.000

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2017	31/12 2016	31/12 2017	31/12 2016
14. Andre hensatte forpligtelser				
Andre hensatte forpligtelser 1. januar 2017	1.272.000	1.235.000	1.272.000	1.235.000
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	-84.000	37.000	-84.000	37.000
	1.188.000	1.272.000	1.188.000	1.272.000

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets debitorbeholdning er overdraget til AL Finans A/S til pant for debitorbelåning. Pr. 31. december 2017 er værdien af pantet for debitorbelåningen på 817 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 41.623 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 20.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Moder

Erhvervede rettigheder	0 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	190 t.kr.
Varebeholdninger	55.605 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	32.435 t.kr.

Koncern

Erhvervede rettigheder	0 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	190 t.kr.
Varebeholdninger	55.605 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	34.899 t.kr.

Noter

16. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingaftaler med gennemsnitlig årlig ydelse på 701 t.kr. Kontrakterne har en restløbetid på 3-49 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.007 t.kr.

Husleje:

Selskabet har indgået huslejekontrakt med opsigelsesvarsel på 6 måneder, men tidligst pr. 1. januar 2018 samt huslejekontrakter med opsigelsesvarsel på 4 uger, svarende til en forpligtelse på 1.115 t.kr. Den årlige leje er 1.431 t.kr.

Koncernens eventualforpligtelser er de samme som i moderselskabet.

	Koncern	
	2017	2016
	<u> </u>	<u> </u>
17. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	158.364	201.902
Andre finansielle indtægter	-38.470	-12.119
Øvrige finansielle omkostninger	1.150.875	1.182.390
Skat af årets resultat	2.790.466	3.606.600
Valutakursreguleringer	-34.559	0
	<u>4.026.676</u>	<u>4.978.773</u>
18. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-10.644.648	3.710.926
Ændring i tilgodehavender	6.836.467	-6.265.705
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	4.370.146	-892.218
Ændring i andre hensatte forpligtelser	-84.000	37.000
	<u>477.965</u>	<u>-3.409.997</u>